
Pubblicata sul profilo del Committente il 8/10/2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1674 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE - 

EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ALLA DITTA T.E.S. 
S.P.A DI VEDELAGO (TV) CIG ZAA29DE682 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 1611 del 30/09/2019: 
� sono stati approvati gli elaborati progettuali redatti dall’Ing. Alberto Zambon, Capo Servizio Viabilità 

dell’Area Lavori Pubblici, dei lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale su strade cittadine anno  
2019 che prevedono una spesa complessiva di Euro 20.000,00 di cui Euro 16.350,00 per lavori ed Euro 
3.650,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

� affidata l’esecuzione delle opere alla Ditta T.E.S. S.p.A. con sede in 31050 Vedelago (TV) Via 
dell’Artigianato n. 19 P.IVA 01971670268 verso il corrispettivo di Euro 15.653,55 oltre oneri della 
sicurezza di Euro 450,00 per complessivi Euro 16.103,55 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 
19.646,33, imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 103 capitolo 
232101 “Viabilità - Prestazioni di servizi” del Bilancio 2019 impegno n. 2814/0; 

 
Visti:  
� la Legge 14/06/2019 n. 55 recante «Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 

per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di 
eventi sismici”; 

� l’art. 37, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in base al quale le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di 
lavori di importo inferiore a € 150.000,00; 

� l’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente per importi inferiori a 40.000 euro, 
l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta; 

� le Linee Guida n. 4 dell’A.N.A.C di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate con Delibera 
del Consiglio n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 1/03/2018; 

 
Dato atto che:  
� ai sensi dell’art. 32 comma 6 del DLgs 18/04/2016 n. 50 l’aggiudicazione non equivale ad accettazione 

dell’offerta e diventa irrevocabile fino al termine stabilito al comma 8 del medesimo articolo; 
� l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio e relativa alla Ditta T.E.S. S.p.A. con sede in 31050 
Vedelago (TV) Via dell’Artigianato n. 19 P.IVA 01971670268: 
� certificati del Casellario Giudiziale;  
� certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  
� casellario A.N.A.C.;  
� D.U.R.C. regolare prot. INAIL_16916636 con scadenza di validità al 12/10/2019; 
� Attestazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Treviso – 

Ufficio Territoriale di Montebelluna prot. n. 72381 del 30/09/2019; 
� Certificato del Registro Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA di Treviso – Belluno;  
� Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 54238/10/00 per le categorie OS9 II^, 

OS10 IV^, OS12-A I^, OS12-B I^, con scadenza di validità triennale al 18/12/2021 dalla quale risulta 
altresì il possesso della certificazione ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. mm del DPR 207/2010; 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 8/10/2019 
 

Dato atto che la predetta Ditta risulta iscritta nell’elenco (cd. WHITE LIST) della Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Treviso di fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a 
tentativi di infiltrazione mafiosa;  
 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 avente ad oggetto “Indirizzo forma contratti 
d’appalto aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di rendere efficace l’aggiudicazione dei lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale su strade 

cittadine anno 2019 disposta con determinazione n. 1611 del 30/09/2019 a favore della Ditta T.E.S. 
S.p.A. con sede in 31050 Vedelago (TV) Via dell’Artigianato n. 19 P.IVA 01971670268 verso il 
corrispettivo di Euro 15.653,55 oltre oneri della sicurezza di Euro 450,00 per complessivi Euro 
16.103,55 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 19.646,33;  

 
2. di dare atto che il Progettista, Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori è l’Ing. Alberto 

Zambon dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 07/10/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/10/2019 al 22/10/2019 
 


